Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

PIBID

         EDITAL 38/2018 - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência.

Boa Vista, 16 de julho de 2018.

A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima –

UFRR/PROEG juntamente com a Coordenação Institucional do Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID, torna público a retificação

do cronograma do Programa PIBID – 2018.

1. Alteração no item 10, referente ao cronograma de atividades do edital:

Datas Etapas

28/06/18 Publicação do edital

02/07/18 Recurso de Impugnação ao Edital

03/07/18 Resultado do Recurso de Impugnação

04, 05 e 06/07/18 até às 12h  Inscrições dos candidatos

06/07/18  Homologação das inscrições

09/07/18 Recurso contra a homologação

(deverão ser encaminhados para o e-mail

proeg@ufrr.br até as 23h59min)

10/07/18 Publicação do resultado do recurso e homologação

final

11 e 12/07/18 Seleção dos bolsistas

16/07/18 Divulgação do resultado preliminar da seleção

17/07/18 Recurso contra resultado preliminar

(deverão ser encaminhados para o e-mail

proeg@ufrr@ufrr.br até às 23h59min)

18/07/08 Resultado Final

13 e 14/08/2018 Assinatura do Termo de Compromisso

e entrega dos dados da conta corrente na PROEG

mailto:proeg@ufrr.br
mailto:proeg@ufrr@ufrr.br

Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

PIBID

Prof.ª Nivia Pires Lopes

Pró-Reitora em Exercício